

K/S Croftfoot

Fruebjergvej 3, 2100 København

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 28 65 95 04

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2019.

Christina Cederholm
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Croftfoot
Fruebjergvej 3
2100 København

CVR-nr.: 28 65 95 04
Stiftet: 4. juli 2006
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018
13. regnskabsår

Bestyrelse

Johnny Tvede Nielsen, formand
Jes Søgaard
Johnny Bek

Komplementar

ApS Croftfoot Komplementar

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende Tha Standing Order, 30 High Street, Southampton, Hampshire, SO14 2DF, England.

Usikkerhed om going concern

Selskabet indgik i 2017 en aftale med 1. prioritetslångiver som udløber i 2020. Som led i aftalen indbetales yderligere bankgebyrer til 1. prioritetslångiver over aftalens løbetid.

Der er ydermere indgået aftale med 2. prioritetslångiver som udløber i 2020, der bevirker at der er tilstrækkelig likviditet i selskabet til at fortsætte driften, uden investorindskud.

Det må dog forventes, at investorindskud bliver en nødvendighed, efter 2020. Investorerne har hidtil haft viljen og evnen til at indbetale ved påkrav herom.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne fortsætte driften, og regnskabet aflægges således efter principperne om fortsat drift.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger og udgør 5,9%. Skøn over afkastkrav er baseret på administrator registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar

For ejendomme der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markeret måtte have til ejendommene og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed, da der for tiden ikke er noget velfungerende marked.

Selskabets 1. prioritetslångiver har oplyst, at de vurderer, at hvis der foretages en vurdering af ejendommen, vil der være problemer med Loan To Value klausulen i låneaftalen. Banken har værdiansat ejendommen på baggrund af en afkastprocent på 6%. En nedskrivning efter denne værdiansættelse vil give en nedskrivning af ejendommen på ca. 0,7 mio. kr. og reducere egenkapitalen tilsvarende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets lejeindtægter udgør 2.029 t.kr. mod 2.023 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 1.008 t.kr. mod 1.865 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Lejeindtægter	2.028.993	2.022.534
Andre eksterne omkostninger	-294.408	-268.515
Værdiregulering af investeringsejendomme	-471.505	-1.154.060
Bruttoresultat	1.263.080	599.959
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	302.576	2.719.564
Andre finansielle indtægter	10.652	35.187
Øvrige finansielle omkostninger	-568.602	-1.490.209
Årets resultat	1.007.706	1.864.501
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.007.706	1.864.501
Disponeret i alt	1.007.706	1.864.501

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3 Investeringsejendomme		32.692.699	33.164.204
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>32.692.699</u>	<u>33.164.204</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>32.692.699</u>	<u>33.164.204</u>
Omsætningsaktiver			
Andre tilgodehavender		31.090	2.290
Tilgodehavender i alt		<u>31.090</u>	<u>2.290</u>
Likvide beholdninger		643.056	652.878
Omsætningsaktiver i alt		<u>674.146</u>	<u>655.168</u>
Aktiver i alt		<u>33.366.845</u>	<u>33.819.372</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Stamkapital	12.000.000	12.000.000
5	Ikke indbetalt stamkapital	-1.695.424	-1.715.000
6	Overført resultat	-688.480	-1.696.187
	Egenkapital i alt	<u>9.616.096</u>	<u>8.588.813</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	19.993.328	21.168.775
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.829.896	2.729.896
	ApS Croftfoot Komplementar	100.179	99.004
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.923.403</u>	<u>23.997.675</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	1.071.000	434.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	204.667	204.667
	Anden gæld	90.785	134.399
	Periodeafgrænsningsposter	460.894	459.818
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.827.346</u>	<u>1.232.884</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>23.750.749</u>	<u>25.230.559</u>
	Passiver i alt	<u>33.366.845</u>	<u>33.819.372</u>

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet indgik i 2017 en aftale med 1. prioritetslångiver som udløber i 2020. Som led i aftalen indbetales yderligere bankgebyrer til 1. prioritetslångiver over aftalens løbetid.

Der er ydermere indgået aftale med 2. prioritetslångiver som udløber i 2020, der bevirker at der er tilstrækkelig likviditet i selskabet til at fortsætte driften, uden investorindskud.

Det må dog forventes, at investorindskud bliver en nødvendighed, efter 2020. Investorerne har hidtil haft viljen og evnen til at indbetale ved påkrav herom.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne fortsætte driften, og regnskabet aflægges således efter principperne om fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger og udgør 5,9%. Skøn over afkastkrav er baseret på administrator registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar

For ejendomme der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markeret måtte have til ejendommene og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed, da der for tiden ikke er noget velfungerende marked.

Selskabets 1. prioritetslångiver har oplyst, at de vurderer, at hvis der foretages en vurdering af ejendommen, vil der være problemer med Loan To Value klausulen i låneaftalen. Banken har værdiansat ejendommen på baggrund af en afkastprocent på 6%. En nedskrivning efter denne værdiansættelse vil give en nedskrivning af ejendommen på ca. 0,7 mio. kr. og reducere egenkapitalen tilsvarende.

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	32.692.699	39.373.134
Kostpris ultimo	<u>32.692.699</u>	<u>39.373.134</u>
Regulering til dagsværdi primo	0	-5.054.870
Årets regulering til dagsværdi	0	-1.154.060
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>0</u>	<u>-6.208.930</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>32.692.699</u>	<u>33.164.204</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,9%

Følsomhedsanalyse:

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.565 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 9.616 t.kr. til 7.075 t.kr.

4. Stamkapital		
Stamkapital primo	12.000.000	12.000.000
	<u>12.000.000</u>	<u>12.000.000</u>
5. Ikke indbetalt stamkapital		
Ikke indbetalt stamkapital primo	-1.715.000	-2.015.000
Årets indbetalte stamkapital	19.576	300.000
	<u>-1.695.424</u>	<u>-1.715.000</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>		
6. Overført resultat				
Overført resultat primo	-1.696.186	-3.560.688		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.007.706</u>	<u>1.864.501</u>		
	<u>-688.480</u>	<u>-1.696.187</u>		
7. Kortfristet del af langfristet gæld				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	671.000	0	20.664.328	21.602.775
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>400.000</u>	<u>0</u>	<u>2.229.896</u>	<u>2.729.896</u>
	<u>1.071.000</u>	<u>0</u>	<u>22.894.224</u>	<u>24.332.671</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.664 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 32.693 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, har selskabet givet pant i den likvide beholdning, bestående af indestående hos engelsk pengeinstitut på i alt 600 t.kr.

Kommanditselskabets rettigheder i henhold til lejekontrakt er transporteret til sikkerhed for kommanditselskabets långivere.